



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04070012023CGLATM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de raio x das unidades do Hospital Geral de Altamira São Rafael – HGASR, Unidade de Pronto Atendimento – UPA e Centro de Apoio em Diagnóstico-CAD com fornecimento de peças e acessórios.*

Fornecedor : PLENA ASSISTÊNCIA TÉCNICA - 05.767.853/0001-77

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.574,87	R\$ 42.898,44	R\$ 3.805,50	R\$ 45.666,00	--	R\$ 230,63
Descrição: Serviço de manutenção preventiva no Aparelho fixo de raio-X Philips. Mod.AF125kV/500mA										
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.576,41	R\$ 42.916,92	R\$ 3.805,50	R\$ 45.666,00	--	R\$ 229,09
Descrição: Serviço de manutenção preventiva no Aparelho de raio-X fixo CDK Mod.cdk Diafix 500ma										
1	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.576,41	R\$ 42.916,92	R\$ 3.805,50	R\$ 45.666,00	--	R\$ 229,09
Descrição: Serviço de manutenção preventiva no Aparelho fixo de raio-X Tecno-Design, Mod.TD 500HF										
1	12,00	MES	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.600,12	R\$ 31.201,44	R\$ 2.766,67	R\$ 33.200,04	--	R\$ 166,55
Descrição: Serviço de manutenção preventiva no Aparelho de raio-X portátil Intecal 100Ma/90Kv Mod. CR7										
1	12,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.912,69	R\$ 46.952,28	R\$ 4.162,50	R\$ 49.950,00	--	R\$ 249,81
Descrição: Serviço de manutenção corretiva no Aparelho fixo de raio-X Philips. Mod.AF125kV/500mA										
1	12,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.912,69	R\$ 46.952,28	R\$ 4.162,50	R\$ 49.950,00	--	R\$ 249,81
Descrição: Serviço de manutenção corretiva no Aparelho de raio-X fixo CDK Mod.cdk Diafix 500ma										
1	12,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.912,69	R\$ 46.952,28	R\$ 4.162,50	R\$ 49.950,00	--	R\$ 249,81
Descrição: Serviço de manutenção corretiva no Aparelho fixo de raio-X Tecno-Design, Mod.TD 500HF										
1	12,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.600,12	R\$ 31.201,44	R\$ 2.766,67	R\$ 33.200,04	--	R\$ 166,55
Descrição: Serviço de manutenção corretiva no Aparelho de raio-X portátil Intecal 100Ma/90Kv Mod. CR7										
Subtotal Adjudicado R\$ 331.992,00							Subtotal Orçado: R\$ 353.248,08		6,0173 %	R\$ 21.256,08

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 331.992,00										
						Subtotal Adjudicado R\$ 331.992,00	Subtotal Orçado: R\$ 353.248,08		6,0173 %	R\$ 21.256,08

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 331.992,00	R\$ 353.248,08	6,0173 %	21.256,08

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 24 de Novembro de 2023

WALDECIR ARANHA MAIA
GESTOR DO FMS